5
ко
п.
Б
З
5-
89
/4

1.4.1. Каждый пакет должен иметь маркировку, содержащую:
наименование предприятия-изготовителя и товарный знак;
условное обозначение шпона;
площаць и объем шпона в квадратных и кубических метрах.
Маркировку наносят непосредственно на пакет или ярлык
несмываемой краской с указанием манипуляционного знака «Боит­
ся сырости».
1.5. У п а к о в к а
1.5.1. Листы шпона должны быть сформированы в пакеты от­
дельно по сортам, породам и размерам. Масса пакета должка
быть не более 50 кг. По согласованию с потребителем допуска­
ется формировать пакеты большей массы.
«— 1̂190
Т а б л и ц а  2
Нормы ограничения пороков древесины для лущеного шпона лиственных пород
Пороки древесины н дефекты
обработки по ГОСТ 2140 и
ГОСТ 15812
Для сортов шпона
А АВ
в f
вв С
1, Сучки:
а) сросшиеся здоровые: Не учитываются размером, мм, не более: Допускаются
светлые, темные 10 1 ю I 20 1 20
Учитываемые сучки допускаются размером,
мм, не более:
15 | 20 1 30 [ 60
в количестве на 1 м2 поверхности листа, шт., не более:
5 15 11 20 I 20
б) частично сросшиеся здо­ Не допускаются Допускаются в общем числе учитываемых Допускаются
ровые сросшихся здоровых сучков размерами, мм,
не более:
10 1 20 | 25
в количестве на 1 м2 поверхности листа, шт.,
не более:
5 10 20
в том числе 5 шт.
размером до 40 мм
в) несросшиеся, выпадаю­ Не допускаются Допускаются в общем числе учитываемых сросшихся здоровых
щие и отверстия от них сучков на 1 поверхности листа размером не более 6 мм в
количестве, шт., не болеег*О 1 5 1 ю | 10
и свыше 6 мм. заделанные вставками размером, мм, не более:
60 1 60 I 80
Ооо
в количестве шт., не более
10 10 20 без ограни­
чения
3
ГО
С
Т
99—
89
*
Продолжение т&ёл. 2
Пороки древесины и дефекты
обработки по ГОСТ 2140 и
ГОСТ 15812
2. Трещины:
а) сомкнутые
6) разошедшиеся
3. Пороки строения древесины
а) ложное ядро
б) пятнистость
Дли сортов шпона
А АВ
Не допускаются iДопускаются
с каждого тор­
ца длиной, мм,
не более
100 или с од­
ного торца дли­